
1/9 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

(číslo:2-73/2023-1470) 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 

sídlo: Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc  

IČ:   608 00 691 

DIČ:   CZ60800691 

Bankovní spojení: ČNB 

číslo bank. účtu : 159837881/0710 

zastoupena:  plk. gšt. v. z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

na straně jedné (dále jen jako „kupující“) 

 

 

a 

 

Dräger Medical, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u MS V Praze, oddíl C, vložka 88291 

sídlo:  Obchodní 124, 251 01 Čestlice 

IČ:   267 00 760 

DIČ:  CZ26700760 

Bankovní spojení: Deutche bank 

číslo bank. účtu:    3172300003/7910 

zastoupena: Ing. Libor Novák, jednatel 

na straně druhé (dále jen jako „prodávající“) 

 

(dále prodávající a kupujícíspolečně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 



2/9 

 

I. 

Úvodní prohlášení  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tato smlouva je uzavírána v návaznosti  

na veřejnou zakázku zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) s názvem „VN Olomouc – dodávka instalačních komplexů 

pro operační sály“. 

(dále jen jako „veřejná zakázka“) 

 

II. 

Koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) na základě této smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět 

koupě, který představuje: 

 2 ks stropních instalačních komplexů anesteziologických vč.příslušenství, a 

 2 ks chirurgických otočných komplexů vč. příslušenství, 

(dále jen jako „předmět koupě“) 

a to v souladu s touto smlouvou, se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

požadavky a účelem kupujícího, nabídkou prodávajícího, dle naceněného soupisu 

dodávek a služeb s Výkazem výměr, který tvoří Přílohu č.1 této smlouvy, a dále dle 

technické specifikace předmětu koupě, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a 

umožnit kupujícímu nabýt předmět koupě do svého výlučného vlastnictví, a kupující 

se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu celkovou kupní cenu dle 

čl. III. této smlouvy; 

b) součástí plnění ze strany prodávajícího zahrnuté v kupní ceně dle čl. III. této 

smlouvy je dále:  

 doprava, montáž, uvedení do provozu; 

 zaškolení obsluhy, pokud je to obecně platnými předpisy či výrobcem 

předmětu koupě stanoveno;     

 zajištění záručního servisu; 

 ES prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná  

o zdravotnický prostředek dle zákona č. 89/2021 Sb. (zákon o 



3/9 

 

zdravotnických prostředcích), v platném znění, s uvedením klasifikační třídy 

a to v českém jazyce; 

 zajištění registrovaného dodavatele a servis v ČR (doklad o splnění zákona 

č. 89/2021) v případě zdravotnického prostředku; 

 dodání návodu k předmětu koupě v CZ  1x v tištěné a el. verzi; 

 dodání montážního nákresu;  

 označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu); 

 dodání ceníku pozáručních servisních zásahů včetně ceny výjezdu technika  

 provedení všech nutných zkoušek a měření vč. vyhotovení dokladů o jejich 

provedení a jejich předání kupujícímu ve 2 vyhotoveních.  

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) celková kupní cena činí 1 700 000 ,- Kč bez DPH (slovy: 

jedenmilonsedmsettisíckorunčeských), která zahrnuje veškeré související náklady 

spojené s plněním této smlouvy vč. dopravy; celková kupní cena je cenou nejvýše 

přípustnou, která je překročitelná pouze za podmínek uvedených v této smlouvě; 

b) prodávající je oprávněn navýšit kupní cenu o příslušnou sazbu DPH či jinou daň 

v souladu s platnými právními předpisy; 

c) kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury – daňového 

dokladu, jejíž přílohou bude i předávací protokol anebo dodací list ve smyslu 

 čl. V. písm. d) této smlouvy, která bude vystavena v souladu s příslušnými právními 

předpisy, bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího č.: 

3172300003/7910 se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení; 

d) kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu vystavenou fakturu – daňový doklad 

v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude mít některou ze zákonných či 

smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je prodávající povinen 

vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu bez zbytečného odkladu 

novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními náležitostmi včetně 



4/9 

 

příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle předchozí věty 

počíná kupujícímu běžet nová doba splatnosti. 

 

IV.  

Místo a čas předání a převzetí předmětu koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) prodávající povinen předat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí předmět koupě 

v sídle kupujícího na oddělení chirurgie, místnosti operačních sálů 2.27 a 2.32 na adrese 

VN Olomouc, Pasteurova 66/13, Olomouc, nejpozději do 15. září 2023 a kupující je 

povinen předmět koupě převzít;   

b) v případě porušení povinností prodávajícího uvedené v čl. IV. písm. a) této smlouvy, je 

kupující oprávněn předmět koupě nepřevzít anebo od této smlouvy písemně odstoupit; 

c) od okamžiku převzetí předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody  

na předmětu koupě; 

d) o odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sepsán a smluvními stranami podepsán 

předávací protokol anebo dodací list. 

 

V. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v případě plnění této smlouvy prostřednictvím 

poddodavatelů prodávajícího je prodávající odpovědný i za případně vzniklou majetkovou 

újmu (škodu) kupujícího v důsledku porušení smluvních či zákonných povinností daného 

poddodavatele jako by ji způsobil sám, a prodávající je tak povinen takto vzniklou majetkovou 

újmu (škodu) kupujícímu v plném rozsahu nahradit. 

VI. 

Záruka za jakost  

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že poskytuje na předmět koupě záruku v délce 

24 měsíců, která počíná běžet okamžikem předání předmětu koupě kupujícímu na základě 

předávacího protokolu anebo dodacího listu ve smyslu čl. IV. písm. d) této smlouvy a splnění 

povinností prodávajícího ve smyslu čl. II. písm. b) této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 



5/9 

 

a) pokud kupující v záruční době zjistí vadu předmětu koupě, je povinen ji bezodkladně 

oznámit prodávajícímu na e-mailovou adresu: servis-draeger@draeger.com 

b) (dále jen jako „reklamace“) s tím, že prodávající je povinen vadu předmětu koupě 

odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů, v případě potřeby náhradních dílů, které 

nejsou skladem max. do 5 pracovních dnů; 

c) prodávající je povinen nahradit kupujícímu majetkovou újmu (škodu) v plném rozsahu 

vzniklou v důsledku skutečností uvedených pod písm. a) tohoto čl. smlouvy se 

splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

d) doba od doručení reklamace prodávajícímu do doby odstranění vytýkané vady předmětu 

koupě na základě reklamace se do záruční doby nezapočítává a o tuto dobu se záruční 

doba prodlužuje. 

VII. 

Další povinnosti prodávajícího 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že: 

a) je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prodávající prokazoval  

v zadávacím řízení ve věci veřejné zakázky splnění kvalifikace, jen ve výjimečných 

případech a se souhlasem kupujícího; 

b) prodávající není oprávněn v průběhu plnění této smlouvy a ani po jejím skončení  

bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 

seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 

nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 

podle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele), neboť poskytnuté informace 

jsou důvěrné ve smyslu ust. § 1730 zákona č. 89//2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

c) je povinen archivovat originál této smlouvy včetně jejích případných dodatků a její 

přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací 

této smlouvy po dobu min. 10 let od skončení plnění předmětu veřejné zakázky; 

d) je povinen v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 

ve spojení s § 28 odst. 1 písm. p) ZZVZ zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků 

svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur, za plnění poskytnutá k plnění předmětu koupě, a to 



6/9 

 

do 30 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění; prodávající se 

současně zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 

do nižších úrovní dodavatelského řetězce; kupující bude oprávněn požadovat předložení 

smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí; prodávající 

není povinen předkládat ty části smluvní dokumentace s poddodavateli, které budou 

obsahovat obchodní tajemství; 

e) je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, povinen: 

- spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, kdy prodávající si je vědom, že je 

povinen na žádost kupujícího písemně poskytnout jakékoli doplňující informace 

související s realizací projektu, které si vyžádají kontrolní orgány, a to ve 

stanovené lhůtě; 

- vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu; 

- poskytnout veškeré doklady vážící se k tomu, umožnit případné ověřování 

souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu 

se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným  

k provádění kontroly (Ministerstvo obrany, Ministerstvo financí, územní 

finanční orgány, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 

dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

 

VIII.  

Smluvní pokuta  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IV.  

písm. a) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,5% z kupní ceny bez DPH za každý případ takovéhoto 

porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až  

do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení; 



7/9 

 

b) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. VI. písm. a) této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty  

ve výši 1.000,- Kč (slovy:jedentisíckorunčeských) za každý případ takovéhoto porušení 

a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího 

úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení; 

c) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. VII. této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 1.000,- Kč (slovy:jedentisíckorunčeských) za každý případ takovéhoto porušení a 

za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího 

úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení; 

d) ujednáním o smluvních pokutách ve smyslu písm. a) – c) toho článku smlouvy není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu,  

kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

IX. 

Převzetí nebezpečí změny okolností 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

X.  

Závěrečná ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,  

v platném znění, kdy povinným subjektem je kupující, a zavazuje se tak tuto smlouvu 

uveřejnit v registru smluv nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této dohody oběma 

smluvními stranami; 

b) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních takto: 

- 1x prodávající; 



8/9 

 

- 1x kupující; 

c) rozhodným právem pro tento závazkový vztah je právo české (právní řád České 

republiky); 

d) tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně, kdy pro účely této smlouvy se  

za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv; 

e) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

f) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této 

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

g) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho 

po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1: naceněný soupis položek  

Příloha č. 2: technická specifikace předmětu koupě 

 

 

 

V Olomouci dne: 

 

 

 

…………………………………………… 

Vojenská nemocnice Olomouc 

plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

(kupující) 

 

 

 

 

 

V Čestlicích dne: 

 

 

 

…………………………………………… 

DRÄGER MEDICAL, s.r.o. 

Ing. Libor Novák, jednatel  

(prodávající) 

 



Příloha č.1: naceněný soupis položek

Název: Dodávka instalčních komplexů pro OS

Objekt: VNOL budova chirurgie Datum:

Místo: Pasteurova 66/13, 779 00 Olomouc

Zadavatel: VN Olomouc Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 700 000,00

D _8 Instalační komplexy 1 700 000,00

85 K

D+M Otočný komplex jednoramenný – anesteziologický, provedení 

a vybavení viz. výkres číslo D.1.4.3-02 výrobek třídy II.b, dodavetel 

doloží registraci SÚKL

ks 2,000 422 224,00 844 448,00

Součástí stativů jsou servisní uzavírací ventily medicinálních plynů, 

mezistropní ocelová kotvící konstrukce pro výšku uchycení do 600 

mm

86 K

D+M Otočný komplex jednoramenný – chirurgický, provedení a 

vybavení viz. výkres číslo D.1.4.3-02 výrobek třídy II.b, dodavetel 

doloží registraci SÚKL

ks 2,000 422 224,00 844 448,00

Součástí stativů jsou servisní uzavírací ventily medicinálních plynů, 

mezistropní ocelová kotvící konstrukce pro výšku uchycení do 600 

mm

99 K
Příslušné revize a doklady pro bezpečný provoz, uvedení do 

provozu, proškolení obsluhy
kpl 1,000 8 655,00 8 655,00

104 K Dopravné kpl 1,000 2 449,00 2 449,00



Příloha č.2 
Technická specifikace 

Vojenská nemocnice Olomouc 
VN Olomouc – dodávka instalačních komplexů pro operační sály 

 
 

 

 

Anesteziologický stativ – operační sál 
výška podhledu 3000 mm, výška stropu 3550 mm 
- Ramena 750+1000 mm, spodní rameno zdvižné 
- Pneumatické brzdy 
- Ovládání zdvihu a brzd na beranech umístěných na polici 
- Zdrojový sloup 500 mm – nosnost 115 kg 

Vybavení zdrojového sloupu  
- 4x zásuvka 230V ( VDO-ZIS ), 6x zásuvka 230V ( DO-ZIS ) 
- Zásuvka ochranného pospojení u každé zásuvky 230V 
- 2x rychlospojka kyslík, 2x rychlospojka stl. vzduch – 4bary, 2x rychlospojka vakuum, 2x rychlospojka oxid 
dusný, 1x odtah anest. plynů AGSS 
- 2x dvojitá zásuvka RJ45, CAT6a 
- 2x příprava pro další slaboproudé instalace – SLB zásuvky jsou dodávkou profese slaboproud 

Příslušenství zdrojového sloupu 
- 1x medilišta 180 mm na boku zdr.sloupu 

- 1x police 630x480 mm s bočními medilištami ( pro defibrilátor ), polici bude možné umístit z kterékoliv 

strany zdrojového sloupu do kterékoliv výšky 

- 1x police 630x480 mm s bočními medilištami včetně beranů k ovládání zdvihu a brzd stativu ( pro 

čelovku ), polici bude možné umístit z kterékoliv strany zdrojového sloupu do kterékoliv výšky 

- 1x rameno pro infuze 400+400 mm – nosnost 15kg, rameno bude možné uchytit na kteroukoliv hranu 

zdrojového sloupu do kterékoliv výšky 

- 1x tyč 1000 mm + 4x háček na infuze, tyč bude možné zkrátit dle potřeby zákazníka 

 

 

 



Příloha č.2 
Technická specifikace 

Vojenská nemocnice Olomouc 
VN Olomouc – dodávka instalačních komplexů pro operační sály 

 
 

 

 

 

Chirurgický stativ – operační sál 
 
2 ks, výška podhledu 3000 mm, výška stropu 3550 mm 
- Ramena 1250+1000 mm, spodní rameno zdvižné 
- Pneumatické brzdy 
- Ovládání zdvihu a brzd na beranech umístěných na polici 
- Zdrojový sloup 750 mm – nosnost 180 kg 

Vybavení zdrojového sloupu 
- 4x zásuvka 230V ( VDO-ZIS ), 8x zásuvka 230V ( DO-ZIS ) 
- Zásuvka ochranného pospojení u každé zásuvky 230V 
- 2x rychlospojka vakuum, 1x rychlospojka CO2, 1x rychlospojka stl. vzduch 8 bar, 1x AIR MOTOR 
rychlospojka stl. vzduch 8 bar se zpětným odtahem vzduchu 
- 2x dvojitá zásuvka RJ45, CAT6a 
- 2x příprava pro další slaboproudé instalace – SLB zásuvky jsou dodávkou profese slaboproud 

Příslušenství zdrojového sloupu 
- 2x medilišta 180 mm na boku zdr. sloupu 

- 1x obvodová medilišta ve spodní části zdr. sloupu 

- 1x police 630x480 mm s bočními medilištami ( pro defibrilátor ), polici bude možné umístit z kterékoliv 

strany zdrojového sloupu do kterékoliv výšky 

- 1x police 630x480 mm s bočními medilištami včetně beranů k ovládání zdvihu a brzd stativu ( pro 

čelovku ), polici bude možné umístit z kterékoliv strany zdrojového sloupu do kterékoliv výšky 

- 1x rameno pro infuze 400+400 mm – nosnost 15kg, rameno bude možné uchytit na kteroukoliv hranu 

zdrojového sloupu do kterékoliv výšky 

- 1x tyč 1000 mm + 4x háček na infuze, tyč bude možné zkrátit dle potřeby zákazníka 


		2023-04-25T15:38:13+0200
	Ing. Libor Novák


		2023-05-02T09:12:21+0200
	MUDr. Martin Svoboda




